
UCHWAŁA NR XIII/122/2020
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie likwidacji filii bibliotecznych Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1571 i 1815) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) Rada Miejska w Kisielicach uchwala co następuje:

§ 1. Z dniem 31 stycznia 2020 roku likwiduje się Filię Biblioteczną Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kisielicach zlokalizowaną w Goryniu oraz Filię Biblioteczną Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kisielicach zlokalizowaną w Jędrychowie.

§ 2. Majątek ruchomy oraz księgozbiory będące dotychczas w dyspozycji likwidowanych filii 
bibliotecznych zostaną zagospodarowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kisielicach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach

Waldemar Różański

Id: 7CF71933-C8C7-49DB-B0A5-B958FD51E404. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt Uchwały jest następstwem podjętej przez Radę Miejską w Kisielicach Uchwały
Nr VIII/79/2019 z dnia 16 lipca 2019 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznych
w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kisielicach.
W celu likwidacji Filii Burmistrz jako organ wykonawczy Gminy zobowiązany był na
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji Filii podać do publicznej wiadomości
informację o zamiarze likwidacji filii wraz z uzasadnieniem oraz zasięgnąć opinii i jednostki
sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością bibliotek - w tym przypadku Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej w Olsztynie.
Powyższe warunki zostały spełnione. Pierwszy – 16 lipca 2019 r. poprzez podjęcie uchwały Rady
Miejskiej w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznych w Miejsko-Gminnej Bibliotece
Publicznej w Kisielicach i rozpowszechnienie jej na terenie gminy Kisielice. Drugi – poprzez
otrzymanie opinii organu sprawującego nadzór merytoryczny. Opinia Dyrektora Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej jest pozytywna.
W lokalach likwidowanych Filii Bibliotecznych powstaną szkolna biblioteka przy Szkole
Podstawowej w Goryniu, a w Jędrychowie lokal oddany będzie do dyspozycji Koła Gospodyń
Wiejskich.
Księgozbiór Filii Bibliotecznej w Goryniu zostanie przejęty przez Szkołę Podstawową w Goryniu
na potrzeby biblioteki szkolnej. Natomiast księgozbiór Filii Bibliotecznej w Jędrychowie
rozdysponuje Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kisielicach (część księgozbioru oddano do
Klubu Seniora, Szkoły Podstawowej w Łęgowie, świetlicy wiejskiej w Łęgowie, planuje się
przekazać część książek innym bibliotekom powiatu iławskiego oraz pozostawić w MGBP w
Kisielicach, a książki, które nie nadają się do przekazania - są zniszczone, nieaktualne,
zagrzybione, przekazano do spalenia).
Powodem likwidacji Filii jest racjonalizacja kosztów funkcjonowania Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Kisielicach. Filia Biblioteczna w Jędrychowie i w Goryniu od roku 2018 czynna jest
w połowie wymiaru czasu pracy a liczba czytelników nie zwiększyła się w porównaniu do roku
2017, natomiast wzrosły koszty utrzymania filii. Bieżące koszty utrzymania filii bibliotecznych
kształtują się następująco:

Głównym wydatkiem są wynagrodzenia, bo stanowią średnio ok. 83 % wydatków Filii.
Zróżnicowanie wydatków na płace w roku 2018 Filii w Goryniu do Filii w Jędrychowie wynika z
wypłaconej nagrody jubileuszowej i zwolnień lekarskich na których przebywają pracownicy.
Bieżące koszty utrzymania filii kształtują się średnio ok. 9 300,00 w roku 2017 i ok. 10 400 zł w
roku 2018. Wydatki w roku 2018 w porównaniu do roku 2017, pomimo zmniejszenia godzin pracy
filii o połowę, wzrosły o 12.43%. Ponadto, w Filii w Jędrychowie i w Goryniu zatrudniony jest 1
pracownik w niepełnym wymiarze czasu pracy, pracownicy w IV kwartale 2019 r. odeszli na
emeryturę. Pomieszczenia Filii wymagają remontu, a księgozbiór jest zagrzybiony. Dokładna
analiza funkcjonowania Filii Bibliotecznych w Jędrychowie i w Goryniu została zawarta w
protokole kontroli wewnętrznej przeprowadzonej w maju 2019 r. Wobec powyższego organizator
w porozumieniu z Dyrektorem MGBP uznał za zasadne podjęcie działań w zakresie likwidacji Filii
Bibliotecznej w Jędrychowie i w Goryniu. Realizacja zadań biblioteki określonych w art. 3 i 4

Id: 7CF71933-C8C7-49DB-B0A5-B958FD51E404. Podpisany Strona 1



ustawy o bibliotekach będzie zapewniona na dotychczasowym poziomie, czytelnicy będą mieli
zapewniony dogodny dostęp do materiałów bibliotecznych i informacji w nowo wyremontowanej
MGBP w Kisielicach. Dyrektor Biblioteki proponuje organizację wypożyczeń wyjazdowych, które
zapewnią dostęp mieszkańców gminy do zbiorów bibliotecznych oraz ewentualny zakup
abonamentu LEGIMI.

Id: 7CF71933-C8C7-49DB-B0A5-B958FD51E404. Podpisany Strona 2




